
Crrr',t' RINO

w
nr To

V.D.G. SERVIZI AMMINISTRATTVI
CIRCOSCRZTONE 6

CIRCOSCRIZIONE 6

A\ry]SO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE (IN ATTUAZIONE
DELL'ART. 6 COMMA 2 DEL REGOLAMENTO COMLTNALE DELLA CITTA' DI TORINO N.
295) FINALIZZATA ALLA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COML]NALE SITO IN
TORINO

VIA DEI LAVANDAI N.22IA-2414

OGGETTO: Acquisizione di manifestazione di interesse, in attuazione dell'art. 6 comma 2 del

"Regolamento Comunale per la Gestione Sociale in Regime Convenzio e degli Impianti
Sportivi Comunali n.295", per il successivo espletamento di una Procedura Negoziata con
pubblicazione di bando ai sensi degli artt, 30 e 56 del D, Lgs.163/2006 come da Determinazione
Dirigenziale n. 32 d,el07l04l20l4 D,. rlecc. 201441405/089

DESCRIZIONE DELL'IMPIANTO: L'impianto oggetto del preserte awiso è situato in via dei
LavaJiLdai n. 221 A-241 A, per complessivi mq. 2897, comprendenle un teneno di mq. 2700 costituito da: un
campo di calcio illuminato (metri 46 per 38), n. 2 prefabbdcati adibiti uno a spogliatoio arbilro e uno a
magazzho, n. 1 tettoia ad uso deposito athezzi; oltre a locali siti al primo piano dell'edificio della
adiacente scuola Pieto Micca di stada Bertolla 50, per un totale di mq. 197 e mc. 591 e precisamente: n.
2 locali ad uso sportivo e ripostiglio con ingresso da via dei Lavandai n. 22lA, n. 2 spogiiatoi e servizi con
accesso lato cortile.

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: I1 Concessiona o dovrà pror'wedere alla gestione delf impianto
sportivo e in particolare:

- alla custodia, manutenzione ordinaria e straordinaria delf impianto e al rispetto degli obblighi
assicuralivi e previdenziali;

- all'applicazione per I'uso delf impianto delle lariffe apprcvate dalla Civica Amministrazione
garantendo la finalità sociale di utilizzo rivolto ai cittadini, agli Istituti Scolastici e ai Servizi
Sociali della Città;

- al pagamenlo di un canone afiruo, deteminato sulla base dell'art. 11 del Regolamento n. 295:
per la parte associativa e sportiva pa ad €/anno 10.250,00. oltrc M a termini di legge,
oggetto di eventuale abbattimento siro al 90% in sede di gara;

- al pagamento delle spese annue delle utenze relative ai costi dell'energia elethica, ai consumi
idrici ed al riscaldamenlo per una percentuale pa a11'80o/o a caÌico della Città e il rimanente a

carico del Concessiona.rio; le spese annue lotali per questi tipi di utenze alDmontano a circa €
1600,00. Sono a totale carico del Concessionario le spese telefoniche e di tassa raccolta rifiuti.
La concessione a\,rà duata di 5 anni, con decoreDza alla data di approvazione della
Deteminuione di aggiudicazione e di approvazione della relativa Convenzione.
ln sede di eventuale successiva Procedura Negoziala potranno essere prese in considerazione
offerte recanti percentuali diverse dei costi riferiti al canone o alle utenze di cui l'offerente si
fa.rà carico; potranno inolte esserc posti vincoli a tutela di alcuni aspetti storico cùlturali
legati alla stuttura o indicate modificazioni nell'erogazione del servizio.

é$ 
o' l,r,.

; "5!?cag6q§



REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE
Ai requisiti di partecipazione ed i crileri di individuazione del Concessionario si applicano i principi di
libertà di coacorrenza, pubblicità e trasparenza previsti dal Decreto Legislalivo 16312006. E in ogni caso

fatla salva la prefercnzialità stabilit4 in base all'art. 90 comma 25 della Legge 289/2002, a favore di
Società ed Associazioni spotive dilettantistiche, Enti di promozione sportiva, discipline sportive
associate e Federazioni sportive nazionali, sulla base di convenzioni che ne stabiliscono i criteri d'uso e

previa determinazione dei c teri generali ed obiettivi per f individuazione dei soggetti affidatari. Nel caso

di esito infruttuoso di procedue a favorc dei soggetti di cui sopra, pota.rlllo estendersi ad alte Società di
capitali o Socielà cooperative la possibililà di paltecipazione alle procedure di individuazione dei
conces§iona .

MODAIITA" TERMINE E CONTENUTO PER L'IN'VIO
DELLA MAMFESTAZIONE DI INTERESSE

La manifestazione di interesse do1Ìà peNenire in plico chiuso a:

Comune di Torino - V,D.G, Servizi Amministrativi - Circoscrizione 6
Via San Benigno,22 - 10154 Torino

entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 5 maggio 2014

unitarnente all'apposito modulo" allegd e alla documentazione in
questa elercata. La madfestazione d'interesse dolaà essere sottosc.itta in foma semplice dal titolare o
dal legale .appresentante del paltecipante, con allegata folocopia di un documento di identità in corso di
validità del sottoscrittore, ai sensi delD.P.R. 4451200 e s.rn.i..

I1 predetto plico dovrà dpofiaxe il nominativo del mittente e dovrà altresì dportarc la seguente dicitura:

"Manif€stazione d'Interesse per la Concessione dell'Impianto Sportivo Comunale sito in via dei
Lali\dùi t 221 L- 241 A" .

Sul plico dorrà altuesì essere apposta in modo chiaro e ben visibile la dicitura "NON APRIRE".

SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA
Scaduto il temine per la prcsenlazione della manifestazione d'interesse, a ùonte anche di un solo
soggetto intercssato alla gestione dell'impia:rto, verrà indetta dall'Amninistazione la Procedura
Negoziata con pubblicazione di bando, ai sensi degli att. 30 e 56 del D.Lgs. 163/2006, come previsto
dall'axt. 2 del Regolamento Comunale per la Concessione degli Impianti Spofiivi Comunali n. 295.

Il preselte alviso non costituisce quindi né un'offerta conlrattuale, né una sollecitazione a presentaxe

offerta, ma è da intendersi come mero procedimento finalizzato alla raccolta di manifestazioni d'interesse,
che rtort comporta Iré diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli all'affidamento del servizio,
né per i soggetti che haDno presentato domanda di ammissione né per l'Amministrazione, così come
previsto all'a1t. 6 comma 2 del Regolamento Comunaie per la Concessione degli Impianti Sportivi
Comunaii n. 295.

INFO: pel chiadmenti di natua amminisfativa si invita a contatlaxe i seguenti numeri telefonici
0114435628127

Il sopralluogo presso f impianto potrà essere effethralo prcvia prenotazione telefonica ai numeri sopra
indicati-



PUBBLICITÀ: il presente awiso viene pubblicato sul sito Intemet della Circoscrizione 6 e della Città di
Torino nella sezione itr evidenza: "Manifestazione d'interesse concessione Impianto Spofiivo Comunale
via dei Lavardai n. 22lA 24/A-.

DISPOSIZIOM: si rammenla che la falsa dichiaxazione compota sarzioni penali ai sensi dell'art. 76 del
D.P.R.445/2000.

I1 Comune di Torino si riserva comunque, a suo insindacabiie giudizio e/o per sopra\.r'enuto
marcato interesse, la facollà di non affrdare e/o stipulare il contatto senza itcorere iII respoDsabilità
e/o azioni di richiesta danai nemmeno ai sensi degli artt. 1337 e 1338 del Codice Civile.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Gab ella Tetti Direttore della Circoscrizione 6.

Informativa ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 196/2003 (Codice in materia di protezione dei
dati personali).
In osse anza di quanto disposto dallaÉ. 13 del D.Lgs. 30.06/2003, n. 196 (Codice in materia di
prctezione dei dati personali), la Città di Toriro, in qualità di titola.re del tratlamenlo dei dati personali,
fornisce le seguenli informazioni:

- il tattamento dei Suoi dali è finalizzato unicarnente al prccedimento di cùi trattasi;
- il tmttamento sarà effettuato da soggetti appositameùte incaricati, con procedure anche

informatiche, in grado di tutelare e garantire la servatezza dei dati fomiti e nei modi e nei
limiti necessari per perseguire le predette hnalità;

- il conferimento dei dati è necessario per la manifestazione d'interesse pefianto la mancata
sottoscrizione comporta f impossibilità di esaminare la manifestazione stessa;

- i dati fomiti possono essere trattati dal responsabile e dagli incaricati;
- i dati stessi saranno pubblicati all'Albo Prctodo della Città e della Circoscrizione ai sensi del

D.P.R. 118/2000 e del D.Lgs. n.267/2000 e sul sito Intemet di questa Pubblica
Amministrazione;

- gli interessati potranno a!-valersi dei didtti di cui all'a1t. 7 del citato Codice e in particolare il
diritto di ottenere la conferma del tattamenlo dei propri dati personali, di chiedeme la
rettifica, l'aggiomamento e la cancellazione, se incompleti, eronei o raccolti in violazione
della legge, nonché di opporsi al lorc trattamento per motivi legittimi, rivolgendo le richieste
al Responsabile del trattamento;

- Responsabile del trattamento dei dati è il Direttore della Circosc.izione 6.



Àllegato 1: Motlulo per ld ahifestdzio e d'ifiteresse

MANI['ESTAZIONE D'INTERESSE

IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE
}.IA DEI LAVANDAI N.22IA-2414 CIRCOSCRIZIONE 6

Alla Città di Todno
Circoscrizione 6

Via San Befligno, 22
10154 Torino

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA
(afi. 46 e 47 D.P.R. 455/2000)

I1 sottosc tto

Nato a

Residente a

Codice Fiscale

legale rappresertante dell'Associaziofle/Società,Ente,Sederazione sportiva

natua giuddica

oggetto dell'attivita

con sede legale a ln v1a

Codice Fiscale e Partita M

Telefono Cellu1are

far e-maii

! inpossesso ! non in possesso della firma digitale e/o sistema di posta elethonica
certificata

CF,C PAC



In relazione all'Awiso Pubblico di Codesto Comùne relativo alla manifestazione d'interesse finalizzata
alla concessione dell'Impianto Sportivo Comùnale sito in via dei Layandoan 22lA-241A,Totirlo,

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamala
dall'ar1. 76 del D.P.R. 445 del 28/10/2000:

DICHIARA

. di accettare le condizioni previste dalla presente manifestazione di interesse;

. di essere in possesso dei requisiti all'art. 90 comma 25 della Legge 28912002l,

. di non trovaNi in alcuna delle circostanze previste dall'art. 38, comma 1 lett. da a) a m)
Dlgs. 163/2006;

o di non avere debiti nei confronti della Citta di Toriflo, di nessuna natwa;
. di spettare il codice etico degli appalti comunali approvato dalla G.C. in data 28 gemaio

2006 e pubblicato sul sito della Città di Torino alf irdirizzo
www. comùne.torino.ircodicetico;

. f inesistenza delle cause ostative di cui alla legge n. 575165 e successive modificazioni
(nomativa antimafia);

. di essere in regola con le norme che disciplimro il didtto al lavoro dei disabili (L. 68/99);

. di aver effetlùato un sopralluogo presso f impianto sportivo e di aver preso visione dello
stato di fano dell'intera strùttÌrla.

. di allegare la segrrenle documenkzione:
- Statuto de11'Associazione/Società,Ente/Federazione sportiva;
- Ultimo verbale di elezione delle cariche sociali;
- Bilanci degli ultimi te anni precedenti o per periodi inferiori in caso di minor esistenza in

vita;
- Curriculum indicante il numero degli associati ,Enle/FedeEzione sportiva e il periodo di

vita della medesima;
- Dichiarazione delle esperienze matuate dal prop o team, coerenza tra il tipo d'impiaato e

l'attività praticala dai proponenti, espedenze matuate nell'ambito spotivo e le eventuali
collaborazioni con Enti Pubblici.

À,IANIFESTA

Il proprio interesse alla gestione dell'Impianlo Sportivo Comunale sito a Torino in yia dei Lavandai
rt 22/ A-24/ A e qlndi alla partecipazione alla successiva procedwa di gara indetta ai sensi degli artt.
30 e 56 del D.Lgs.163/2006, in attuuiore dell'ar1. 6 comma 2 del Regolamento Comunale per la
Concessione di Impianti Sportivi Comunali n. 295.

Torino,

Firma



Informativa ai setrsi dell'art. 13 del Decreto Legislatiyo 196/2003 (Codice in materia di
protezione dei dati personali)

In osservanza di quanto disposto dall'articolo 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
(Codice in maleria di protezione di dati pe$onali), il sottoscritto è consapevole che la Città di Torino
è titolare del tattamento dei dati personali e che:

- Il trattamenlo dei dati è finalizzalo wfcarnente al procedimenlo di cui trattasi;
- Il tattameflto sarà effettlÌato da soggetti appositamente incaricati, con procedure anche

idormatiche, iIr gado di tutelare e garantire la nsewatezza dei dati fomiti e nei modi e nei
limiti necessari per perseguire le predette finalita;

- Il confedmento dei dati è necessario per la manifestazione d'interesse pertanto la marcata
sottoscrizione compota l'impossibilità di esaminaxe la manifestMione stessa;

- I dati fomiti possono essere tuattati dai Responsabili e dagli Incaricati;
- I dati stessi saranno pubblicati all'Albo Pretorio della Città e della Circoscrizione ai sensi del

D.P.R. 118/2000 e del D.Lgs. n. 267/2000 e sul sito inlemet di questa Pubblica
Alnministrazione;

- Gli interessati potanno al.valersi dei diritti di cui all'articolo 7 del citato Codice e in
palticolare il diritto di ottenere la conferma del tattamento dei propri dati personali, di
chiedeme la rettifica, l'aggiomamento e la cancellazione, se incompleti, eronei o raccolti in
violazione della legge, nonché di opporsi al loro trattamento per molivi legittimi, rivolgendo
Ie richieste al Responsabile del trattamento;

- Responsabile del trattarnento dei dati è il Direttore della Circoscrizione 6.

Torino, Firma


